Договор

о сетевой форме реализации образовательных программ

г. Калининград                                                                                            «___» _________ 20__ г.

Государственное автономное учреждение Калининградской области дополнительного

образования «Калининградский областной детско-юношеский центр экологии, краеведения и

туризма» (ГАУКОДО КОДЮЦЭКТ), осуществляющее образовательную деятельность на

основании лицензии ДО-1361 выданной 13.05 2016 г. Министерством образования

Калининградской области, в лице директора Каплуцевич Инны Францевны, действующего на

основании Устава, именуемое в дальнейшем «Организация-участник», с одной стороны, и

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа поселка Домново»

Правдинского городского округа________________________________________________________

 (наименование организации, осуществляющей образовательную деятельность)

, осуществляющая образовательную деятельность на основании лицензии ОО-1861, выданной

26.06.2017 г., именуемая в дальнейшем «Базовая организация», в лице исполняющего обязанности

директора  Телятника Павла Александровича, действующего на основании приказа № 179 от

14.08.2019 г., в дальнейшем вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом настоящего  Договора  является реализация   Сторонами дополнительной

образовательной общеразвивающей программы технической и естественнонаучной

направленности: «VR/AR–квантум- мобильный Кванториум», «Промробоквантум – мобильный

Кванториум», «Промдизайнквантум – мобильный  Кванториум», «Медиаквантум –

мобильный Кванториум» с использованием сетевой формы (далее   соответственно - сетевая

форма, Образовательная программа).

1.2. Образовательная программа утверждается Организацией-участником.

1.3. Образовательная программа реализуется в период с 01 сентября 2021г.

по 31 августа 2022 г.

2. Осуществление образовательной деятельности

при реализации Образовательной программы
2.1. Образовательная   программа (учебные предметы, курсы, дисциплины (модули),

практики, иные компоненты), реализуется Организацией-участником.

2.2. При реализации Образовательной программы Стороны обеспечивают соответствие

образовательной деятельности требованиям Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации»

2.3. Число обучающихся по Образовательной программе (далее -обучающиеся) составляет

не менее 90 человек.

Поименный   список обучающихся, а также копии личных дел, обучающихся (далее -

Список), направляется    Базовой   организацией в   Организацию-участник   не менее, чем за 10

рабочих дней до начала реализации Организацией-участником соответствующих частей

Образовательной программы.

При изменении состава обучающихся Базовая организация должна незамедлительно

проинформировать Организацию-участника.

2.4. Расписание занятий по реализации Организацией-участником части Образовательной

программы, в том числе время, место ее реализации, определяются приложением 1 к настоящему

Договору.

2.5. Обучающимся, освоившим Образовательную программу, Организацией-участником,

выдаётся Свидетельство об обучении.

2.6. Обучающимся, успешно защитившим итоговый проект по Образовательной программе

Организацией-участником, выдается Диплом о защите проекта.

3. Финансовое обеспечение реализации Образовательной программы
     3.1. Финансирование обучения учащихся по Образовательной программе осуществляется

за счет средств бюджета Организации-участника.

4. Срок действия Договора
4.1.  Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения.

4.2. Настоящий Договор заключен на период реализации Образовательной программы,

предусмотренный пунктом 1.3 настоящего Договора.

5. Заключительные положения
5.1. Условия, на которых заключен Договор,  могут быть изменены   по соглашению Сторон

или в   соответствии   с   законодательством Российской Федерации.

5.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в судебном порядке по

основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

5.3. Действие Договора   прекращается  в случае  прекращения осуществления

образовательной  деятельности Базовой организации, приостановления  действия или

аннулирования лицензии на  осуществление образовательной деятельности Базовой организации,

прекращения деятельности Организации-участника,   приостановления   действия   или

аннулирования лицензии на   осуществление  образовательной   деятельности Организации-

участника.

5.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются

Сторонами   в  порядке,   установленном   законодательством Российской Федерации.

5.5. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой   из   сторон.

Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только   в письменной

форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

5.6. К Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:

приложение N 1 -учебный план и расписание;

приложение N 2 -список обучающихся.

6. Адреса, реквизиты и подписи Сторон
Организация-участник

Государственное автономное учреждение

Калининградской области

«Калининградский областной детско-

юношеский центр экологии, краеведения и

туризма»

Место нахождения: 236006, r. Калининград,

ул. Ботаническая, д.2

ИНН 390603349

КПП 390601001

р/с 40601810400001000001

в УФК по Калининградской области

(ГАУКОДО КОДЮЦЭКТ л/с 30356025500)

БИК 042748001

ОГРН 1023901002091

ОКПО 35383411

ОКВЭД 80.10.3

Директор ГАУКОДО КОДЮЦЭКТ

                                И.Ф. Каплуцевич

Базовая организация

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА ПОСЕЛКА ДОМНОВО»

ПРАВДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МБОУ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА ПОСЕЛКА ДОМНОВО»

Адрес: 238404, Калининградская область,

Правдинский район,

п. Домново, ул. Иркутско - Пинской дивизии, дом 5

ИНН 3923003623

КПП 392301001

Отдел № 18 Управления Федерального казначейства

по

Калининградской области (МБОУ СРЕДНЯЯ

ШКОЛА ПОСЕЛКА ДОМНОВО л/с № 20356Э45550,

21356Э45550)

р/с 03234643277190003500

к/с 40102810545370000028

ОТДЕЛЕНИЕ КАЛИНИНГРАД БАНКА

РОССИИ//УФК по Калининградской области г.

Калининград

БИК 012748051

ОКТМО 27719000

ОГРН 1023902274153

КБК 00000000000000000130

И.о. директора                      Телятник П.А.

Приложение 1

                                                                                                          к договору № _______

от «___» _________ 2021 г.

Список участников Сетевых программ

№ п/п Ф.И.О. Дата рождения № сертификата

ПФДО

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Приложение 2

                                                                                                           к договору № _______

от «___» _________ 2021 г.

Сетевые программы (мобильный технопарк 2)

Наименование программы Количество часов

всего

часов

очная

форма

дистанционная

форма

примерный

график

выездов

ФИО педагогов

дополнительного

образования

«Виртуальная и дополненная

реальность/информационные

технологии – мобильный

Кванториум»

72 36 36 3 раза в

неделю

Лончакова У.С.,

Артамонов Д.А.,

Степанов А.В.,

«Геоинформационные и

аэротехнологии – мобильный

Кванториум»

72 36 36 3 раза в

неделю

Иштулин Н.Ю.

«Основы промышленного дизайна

и введение в базисные сущности

робототехники – мобильный 

Кванториум»

72 36 36 3 раза в

неделю

Матчитова М.Р.,

Кондрашов Е.Р.,

Гилета В.Ю.,

Тепляков А.С.,

Мишина Т.О.

«Хайтек цех –мобильный

Кванториум»

72 36 36 3 раза в

неделю

Зыков Е.Н.